
UCHWAŁA NR XLI/230/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 139/XXXV/2017 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 sierpnia 
2017 r. w sprawie  określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 
zatrudnionych na określonych stanowiskach w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Piława Górna 

Na podstawie  art. 42 ust.  7 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 139/XXXV/2017 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 sierpnia 2017 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na 
określonych stanowiskach w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława 
Górna wprowadza się następującą zmianę: 

- skreśla się dotychczasową treść § 3  i nadaje jej nowe brzmienie:  
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz  nauczycieli,  o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się, według poniższych norm: 

1 Pedagog szkolny 22 godziny 
2 Pedagog specjalny 22 godziny 
3 Psycholog  22 godziny 
4 Logopeda 22 godziny 
5 Doradca zawodowy 22 godziny 
6 Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
7 Nauczyciel przedszkola pracujący z  grupą mieszaną, 

w której w skład obok 6-latków wchodzą również 
dzieci młodsze (3-,4-,5-letnie): 
jeżeli w grupie jest więcej 6-latków 
jeżeli w grupie jest więcej dzieci młodszych  

 
 
 

22 godziny 
25 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C592DB7-3313-4274-9BBB-F109D4AF0FF5. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-09-2017&qplikid=2


 
UZASADNIENIE 

  

Z dniem 01.09.2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Piława Górna są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), w związku z jej nowelizacją 
ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1116 z późn. zm.). 

Wobec powyższego organ prowadzący w drodze uchwały Rady Miejskiej w Piławie Górnej jest 
zobowiązany do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego oraz do określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli: 
Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" pracowników Oświaty i Wychowania 
Ziemi Dzierżoniowskiej oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C592DB7-3313-4274-9BBB-F109D4AF0FF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



